
1 

Pasūtītāja līguma reģ. nr. _________________ 

 

Izpildītāja līguma reģ. nr._________________ 

LĪGUMS 

„IT tīkla izbūve, interneta pieslēgšana un uzturēšana Eurobasket2015 vajadzībām” 

 

Rīgā, 2015.gada   ___.____________ 

 
Pamatojoties uz iepirkuma „IT tīkla izbūve, interneta pieslēgšana un uzturēšana Eurobasket2015 

vajadzībām” (Identifikācijas numurs LBS 2015/1) rezultātiem: 

 

Biedrība „Latvijas Basketbola Savienība”, vienotais reģistrācijas Nr. 40008025619, juridiskā adrese 

Skanstes iela 54, Rīga, LV-1013, turpmāk tekstā – „Pasūtītājs”, kuru uz statūtu pamata pārstāv tās 

ģenerālsekretārs Edgars Šneps, un  

 

SIA „Maksikoms”, vienotais reģistrācijas Nr. 50003408641, juridiskā adrese: Raunas iela 44, k.1., 

LV1039, turpmāk saukta „Izpildītājs”, kuru uz statūtu pamata pārstāv valdes loceklis Eižens Putniņš, no 

otras puses, turpmāk saukti arī kopā – Puses, atsevišķi – Puse,  

 

noslēdz šādu līgumu, turpmāk tekstā „Līgums”: 

 

1. Līguma noslēgšanas pamats 

1.1. Līgums tiek noslēgts, ievērojot Publisko iepirkumu likuma 82. pantu un saskaņā ar iepirkumu 

„IT tīkla izbūve, interneta pieslēgšana un uzturēšana Eurobasket2015 vajadzībām”, iepirkuma 

identifikācijas numurs: LBS 2015/1. 

 

2. Līguma priekšmets un pārstāvības noteikumi 

2.1. Pasūtītājs uzdod un Izpildītājs apņemas Līguma noteiktajā kārtībā un atbilstoši Līguma 

1.pielikumā pievienotajām tehniskajās specifikācijām/piedāvājumam un Līguma 2.pielikumā 

pievienotajam finanšu piedāvājumam, kas ir neatņemama šī Līguma sastāvdaļa, noteiktajām prasībām, 

nodrošināt pakalpojumus turpmāk tekstā - Pakalpojums:  

2.1.1. izstrādāt detalizētu IT tīkla uzbūves shēmu, tehniskā atbalsta nodrošināšanas un 

problēmu novēršanas plānu, drošības uzstādījumu un monitoringa risinājumu 

dokumentāciju saskaņošanai ar Pasūtītāju; 

2.1.2. izveidot kvalitatīvu, nepārtrauktu, augstas pieejamības un drošu interneta tīklu; 

2.1.3. pilnībā izveidot lokālos datortīklus; 

2.1.4. veikt vienreizēju (pēc uzstādīšanas) bezvadu tīkla pārklājuma mērījumu; 

2.1.5. nodrošināt tīkla uzturēšanu, ievērojot Līgumā noteiktos tīkla darbības kvalitātes 

parametrus; 

2.1.6. nodrošināt tīkla noņemšanu. 

 

2.2.  Lai uzraudzītu līgumsaistību izpildi, Pasūtītājs nozīmē pārstāvi – Mareku Žuku (tālr. 26471727, 

e-pasts: it@latvia.eurobasket2015.org) turpmāk tekstā Pārstāvis. 

2.3. Pārstāvja pienākumos ietilpst: 

2.3.1. sekot līgumsaistību izpildei; 

2.3.2. parakstīt rēķinu; 

2.3.3. parakstīt pieņemšanas nodošanas aktu, turpmāk tekstā – Akts. 

2.4.  No Izpildītāja puses kontaktpersona ir Jānis Dambis tālr. 25405544. 

2.5. Puses apliecina, ka ir iepazinušās ar Līguma noteikumiem un atzinušas tos par saistošiem un 

izpildāmiem. Puses apliecina, ka to rīcībā atrodas pietiekoši resursi, lai savlaicīgi un atbilstoši Līguma 

noteikumiem veiktu visus Līgumā noteiktos pienākumus.  

2.6. Nepieciešamības gadījumā Izpildītājam ir pienākums saņemt visas nepieciešamās atļaujas un 

piekrišanas IT tīkla izbūvei, interneta pieslēgšanai un uzturēšanai.  

 

mailto:it@latvia.eurobasket2015.org


2 

3. Tīkla izbūves, interneta pieslēgšanas, uzturēšanas,  

un Pakalpojuma nodrošināšanas kārtība 

 

3.1.  Izpildītājs apņemas veikt kvalitatīvu un savlaicīgu IT tīkla izbūvi un interneta pieslēgšanu (ar 

pieslēgšanu saprot Līguma 2.1.1. – 2.1.4. apakšpunkta izpildi) un nodošanu Pasūtītājam, ievērojot 

Pasūtītāja norādījumus un šādu kārtību: 

3.1.1. Dokumentu izstrādāšana (angļu un latviešu valodās) un iesniegšana – ne vēlāk kā līdz 2015.gada 

12.jūnija pl. 12:00 saskaņā ar Līguma 2.1.1.apakšpunktu; 

3.1.2. Saskaņā ar Līguma 2.1.1.apakšpunktu dokumentu saskaņošana ar Pasūtītāju, ievērojot 

Starptautiskās Basketbola federācijas (FIBA) atzinumā izteiktās prasības – ne vēlāk kā līdz 2015.gada 

1.jūlijam. Dokumentu saskaņošana (angļu un latviešu valodās) ir pabeigta brīdī, kad Izpildītājs un 

Pasūtītājs paraksta nodošanas un pieņemšanas aktu par Līguma 2.1.1.punktā minētā darba izpildi. 

3.1.3. IT tīkla un interneta pieslēguma izveidošana SIA Arēna Rīga, saskaņojot darba plānu ar 

Pasūtītāju – ne vēlāk kā līdz 2015.gada 1.septembrim, kas tiek uzskatīta par pabeigtu brīdī, kad 

Izpildītājs un Pasūtītājs paraksta nodošanas un pieņemšanas aktu par Līguma 2.1.2., 2.1.3.punktos 

minēto darba izpildi.  

3.1.4. Tīkla mērījumu veikšana. Pasūtītājs var pieprasīt tīkla pārklājuma mērījumu (sākuma pārbaude 

un kārtējās pārbaudes Pakalpojuma sniegšanas laikā) un interneta pieslēguma pārbaudi. Izpildītājs 

iesniedz pārklājuma vizualizācijas kartes. Ja tiek konstatētas neatbilstības Līguma nosacījumiem 

(Līguma pielikumu Nr.1), Pasūtītājs iesniedz Izpildītājam trūkumu aktu par neatbilstību Līguma 

noteikumiem. Ja Pasūtītājs iesniedz Izpildītājam trūkumu aktu, Izpildītājs pēc trūkumu akta saņemšanas 

1 (vienas) darba dienu laikā par saviem līdzekļiem novērš trūkumu aktā norādītos trūkumus.  

3.1.5. Tīkla pieslēgšana un uzturēšana ir pabeigta brīdī, kad Izpildītājs un Pasūtītājs paraksta 

noslēguma nodošanas un pieņemšanas aktu. 

3.1.6. Uzturēšanas ietvaros uzstādītajām iekārtām Izpildītājs bez papildu maksas nodrošina to 

bojājumu novēršanu. 

3.1.7. Izpildītājs apņemas veikt tīkla demontēšanu – līdz 2015.gada 11.septembra pl. 18.00 saskaņā ar 

Līguma 2.1.6.punktu.  

4. Līguma summa un samaksas kārtība 

4.1. Līguma kopējā summa ir līdz EUR 25 124 (divdesmit pieci tūkstoši viens simts divdesmit četri 

euro, 00 centi) bez PVN, ievērojot Izpildītāja iepirkuma procedūras ietvaros iesniegto finanšu 

piedāvājumu (Līguma pielikums nr. 2) par EUR 22 612 (divdesmit diviem tūkstošiem seši simti 

divpadsmit euro un 00 centiem) bez PVN un plus EUR 2512 (divi tūkstoši pieci simti divpadsmit euro 

un 00 centiem) bez PVN, kas paredzēti neparedzēto izdevumu segšanai saskaņā ar šī Līguma 

2.5.punktu. IT tīkla izbūve, interneta pieslēgšana un uzturēšana Čempionāta laikā, kā arī Pakalpojuma 

izmaksas norādītas Līguma 1.pielikumā. 

4.2. Pasūtītājs veic apmaksu sekojošā kārtībā: 

4.2.1. avansa maksājumu 30% apmērā 10 (desmit) dienu laikā no Līguma noslēgšanas un rēķina 

saņemšanas dienas; 

4.2.2. 70% apmērā 10 (desmit) darba dienu laikā pēc Pakalpojuma sniegšanas pabeigšanas dienas un 

pieņemšanas – nodošanas akta parakstīšanas. 

4.3.  Gadījumā, ka Līguma izpildes laikā rodas neparedzēti izdevumi, Izpildītājs veic attiecīgu 

pārrēķinu, ņemot vērā, ka Pasūtītājs apmaksā tikai atbilstoši Līguma nosacījumiem saņemtos 

pakalpojumus, nepārsniedzot Finanšu piedāvājumā norādīto summu. 

4.4. Līguma 1.pielikumā norādītajās ar IT tīkla izbūvi un uzturēšanu saistītajās, kā arī piegādes un 

Pakalpojumu cenās ir ietverti: IT tīklu uzstādīšanai nepieciešamo piederumu un darbu izmaksas, iekārtu 

uzturēšanas izmaksas, programmatūras un tās uzturēšanas izmaksas un vērtība, izdevumi, kas saistīti ar 

iekārtu un programmatūras piegādi līdz Līgumā norādītajai piegādes vietai, visas Pakalpojuma 

sniegšanas izmaksas, maksājumi, garantijas, nodokļi (izņemot PVN) un nodevas, kā arī nepieciešamo 

atļauju saņemšana no trešajām personām un jebkuri citi maksājumi, kas nepieciešami Līguma pilnīgai 

un kvalitatīvai izpildei. 

 

5. Pušu saistības 

5.1. Pasūtītāja pienākumi ir: 

5.1.1. ievērot Līguma noteikumus; 



3 

5.1.2. savlaicīgi un kvalitatīvi sniegt Izpildītājam visu nepieciešamo informāciju, kas 

nepieciešama Līguma kvalitatīvai izpildei; 

5.1.3. nodrošināt Izpildītāja personāla piekļuvi visās Pasūtītāja telpās, cik tas nepieciešams 

Līguma kvalitatīvai un savlaicīgai izpildei; 

5.1.4. veikt Izpildītāja iesniegto rēķinu samaksu saskaņā ar Līguma noteikumiem 

 

 

5.2.     Izpildītāja pienākumi ir:  

5.2.1. ievērot Līguma noteikumus;  

5.2.2. savlaicīgi un kvalitatīvi nodrošināt tīkla un interneta izveidošanu, pieslēgšanu un sniegt 

uzturēšanās pakalpojumus saskaņā ar Līguma 2.,3. nodaļu, Līgumā paredzētajā termiņā 

apjomā un kvalitātē; 

5.2.3. konsultēt Pasūtītāja atbildīgo amatpersonu, kas norādīta Līguma 2.2.punktā jautājumos, 

kas saistīti ar Līguma izpildi. 

5.2.4. Izpildītājam patstāvīgi jāorganizē savu nolīgtā Apakšuzņēmēju darbs un jādod 

nepieciešamie norādījumi un uzdevumi atbilstoši Līguma 1.pielikumā pievienotajām 

tehniskajām specifikācijām/piedāvājumā noteiktajam un FIBA atzinumam, kā arī jāveic 

izpildīto darbu kontrole un pieņemšana. Norēķinus ar apakšuzņēmēju Izpildītājs kārto 

patstāvīgi pēc tam, kad Pasūtītājs Līgumā noteiktajā kārtībā ir veicis norēķinus ar 

Izpildītāju. 

5.2.5. ne vēlāk kā divu dienu laikā rakstiski ziņot Pasūtītājam par visiem apstākļiem, kas 

atklājušies pakalpojuma sniegšanas procesā un var radīt šķēršļus turpmākai 

pakalpojuma izpildei. Ja Izpildītājs minētajā termiņā nav par šādiem apstākļiem ziņojis 

Pasūtītājam, Izpildītājs zaudē tiesības atsaukties uz tiem nākotnē vai pamatot ar tiem 

jebkādus prasījumus, tai skaitā termiņu pagarinājumu. 

5.2.6. Izpildītājs, sniedzot pakalpojumu, saskaņā ar Līguma noteikumiem, apņemas stingri 

ievērot Latvijas Republikā esošos noteikumus, normatīvus un normas, kas reglamentē 

uz Līguma pamata uzdoto darbu veikšanu, kā arī Pasūtītāja ieteikumus un norādījumus, 

kas attiecas uz prasībām par veicamiem darbiem. 

5.3. Puses apņemas nekavējoties rakstiski informēt viena otru par jebkādām grūtībām Līguma izpildes 

procesā, kas varētu aizkavēt savlaicīgu Līguma izpildi. 

5.4. Neatbilstību novēršanas kārtība ir noteikta Līguma 3.1.4.punktā. 

 

6. Līguma izpildē iesaistītie apakšuzņēmēji 

 

6.1. Apakšuzņēmēju, uz kuru iespējām iepirkumā Izpildītājs balstījies, lai apliecinātu atbilstību 

iepirkuma dokumentos noteiktajām prasībām, pēc Līguma noslēgšanas drīkst nomainīt tikai ar Pasūtītāja 

rakstveida piekrišanu, ievērojot šī Līguma 6.3.punkta nosacījumus.  

6.2.  Pasūtītājs nepiekrīt Apakšuzņēmēja nomaiņai, ja Izpildītāja piedāvātais Apakšuzņēmējs 

neatbilst iepirkuma dokumentos noteiktajām prasībām. 

6.3. Izpildītājs drīkst veikt Publisko iepirkumu likuma 20.panta otrajā daļā minēto Apakšuzņēmēju 

nomaiņu, ja Izpildītājs par to paziņojis Pasūtītājam un saņēmis Pasūtītāja rakstveida piekrišanu 

Apakšuzņēmēja nomaiņai vai jauna Apakšuzņēmēja iesaistīšanai Līguma izpildē. 

6.4.  Pasūtītājs pieņem lēmumu atļaut vai atteikt Izpildītāja Apakšuzņēmēju nomaiņu vai jaunu 

Apakšuzņēmēju iesaistīšanu līguma izpildē iespējami īsā laikā, bet ne vēlāk kā 5 (piecu) darbdienu laikā 

pēc tam, kad saņēmis visu informāciju un dokumentus, kas nepieciešami lēmuma pieņemšanai saskaņā 

ar šī Līguma noteikumiem. 

6.5. Ja Pasūtītājs konstatē Apakšuzņēmēja nekompetenci tam nodotās Pakalpojuma daļas sniegšanai, 

Pasūtītājs var pieprasīt, lai Izpildītājs nekavējoties nomaina Apakšuzņēmēju ar tādu, kuram ir 

Pasūtītājam pieņemama kvalifikācija vai arī lai Izpildītājs pats uzņemas attiecīgās Pakalpojuma daļas 

sniegšanu.  

 

7. Pušu atbildība 

7.1. Ja Izpildītājs neizveido tīklu un nenodrošina interneta pieslēgumu Līguma 3.1.3.punktā 

noteiktajā termiņā, Pasūtītājam ir tiesības piemērot Izpildītājam līgumsodu 0,5% (nulle, komats, pieci 

procenti) apmērā no Līguma summas, bet ne vairāk par 10% (desmit procenti) no Līguma summas. 



4 

7.2. Par tīkla pakalpojumu kvalitātes un parametru nenodrošināšanu Izpildītājs maksā Pasūtītājam 

līgumsodu 5% apmērā no Līguma summas. Līgumsods Izpildītājam nav jāmaksā, ja pieslēguma punktos 

ir konstatēts elektroenerģijas piegādes pārtraukums. 

7.3. Par Līgumā norādīto bojājumu novēršanas laika novēršanas laika neievērošanu Pasūtītājs ir 

tiesīgs pieprasīt no Izpildītāja maksāt līgumsodu EUR 50 (piecdesmit euro) par katru nokavēto bojājuma 

novēršanas stundu. Saskaņā ar šo apakšpunktu aprēķinātais līgumsods katrā atsevišķā piemērošanas 

gadījumā nedrīkst pārsniegt EUR 5000 (pieci tūkstoši euro). 

7.4. Izpildītājs ir atbildīgs par pakalpojuma atbilstību FIBA prasībām un arī vēlāk konstatētiem 

pakalpojuma kvalitātes trūkumiem, par kuriem saņemtas FIBA sūdzības un kurus pie pakalpojuma 

saņemšanas Pasūtītājs kā nespeciālists nevarēja konstatēt, kā arī trešo personu tiesību aizskārumiem. 

7.5. Ja tiek saņemta rakstiska FIBA sūdzība par sniegtā pakalpojuma kvalitāti, tiek sastādīts attiecīgs 

akts, ko paraksta abas Puses, un vainīgā Puse pēc abpusējas vienošanās sedz Pasūtītājam radušos 

zaudējumus. 

7.6. Par maksājumu termiņu neievērošanu par pakalpojumiem Pasūtītājs, kurš nav ievērojis Līguma 

4.2.punktā norādīto termiņu, maksā Izpildītājam līgumsodu 0,1% (vienas desmitās daļas procenta) 

apmērā no termiņā nesamaksātās summas bez PVN par katru kavējuma dienu. Saskaņā ar šo 

apakšpunktu aprēķinātais līgumsods katrā atsevišķā piemērošanas gadījumā nedrīkst pārsniegt 10% no 

savlaicīgi nesamaksātās summas bez PVN. 

7.7. Līgumsoda samaksa Puses neatbrīvo no Līguma pilnu saistības izpildes un zaudējuma 

atlīdzināšanas. 

 

8. Līguma laušana 

8.1. Līgums var tikt lauzts, Pusēm savstarpēji rakstiski vienojoties, vai arī šajā Līgumā noteiktajā 

kārtībā. 

8.2. Pasūtītājs, nosūtot Izpildītājam rakstisku paziņojumu, ir tiesīgs lauzt Līgumu, ja: 

8.2.1. Izpildītājs neievēro jebkuru no Līgumā noteiktajiem pakalpojuma izpildes termiņiem un 

ja nokavējums ir sasniedzis 10 (desmit) dienas; 

8.2.2. Izpildītājs atzīts par bankrotējošu vai maksātnespējīgu, vai pret to trešās personas ceļ 

šādu prasību tiesā, kā rezultātā ir apgrūtināta Līguma saistību izpilde; 

8.2.3. Līguma izpildi nenodrošina piedāvājumā norādītais Apakšuzņēmējs. 

8.3. Izpildītājs, nosūtot Pasūtītājam rakstisku paziņojumu, ir tiesīgs vienpusēji pārtraukt līgumu, ja 

Pasūtītājs Līguma noteiktajos termiņos neveic maksājumus un Pasūtītāja nokavējums ir sasniedzis 

vismaz 20 (divdesmit) dienas. 

8.4. Laužot Līgumu 8.2. un 8.3.punktā noteiktajos gadījumos, Puses sastāda un abpusēji paraksta 

atsevišķu aktu par faktiski izpildīto pakalpojumu apjomu un to vērtību.  

 

9. Nepārvaramā vara 

9.1. Puses ir atbrīvotas no atbildības par Līguma nepildīšanu, ja tā rodas pēc Līguma noslēgšanas 

nepārvaramas varas ietekmes rezultātā, kuru attiecīgā no Pusēm (vai Puses kopā) nevarēja paredzēt, 

novērst un ietekmēt. Par nepārvaramu varu uzskata šādus apstākļus: karš, nemieri, sabotāža, teroristu 

darbības, dabas katastrofas, eksplozijas, ugunsgrēki un citi tamlīdzīgi apstākļi.  

9.2.  Katra no Pusēm, kuru Līguma ietvaros ietekmē nepārvarama vara, 3 (trīs) darba dienu laikā par 

to paziņo otrai Pusei.  

 

10. Domstarpības un strīdi 

10.1. Jebkuras nesaskaņas, domstarpības vai strīdi, kas var rasties Pusēm līgumsaistību izpildes gaitā 

tiks risinātas savstarpēju sarunu ceļā. Ja vienošanās netiek panākta, tad strīds tiek risināts tiesā Latvijas 

Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

11. Citi noteikumi 

11.1. Izpildītājs pilnībā nodod LBS visas Autortiesību likuma 15.pantā pirmajā, otrajā un trešajā daļā 

noteiktās autoru mantiskās izņēmuma tiesības uz visiem Līguma izpildes rezultātā radītajiem un LBS 

nodotajiem, un LBS apmaksātajiem autortiesību objektiem, t.sk., izgatavotajiem un LBS nodotajiem 

materiāliem. 

11.2. Līgums ir spēkā līdz Pušu saistību pilnīgai izpildei. 



5 

11.3. Pusēm ir aizliegts veikt būtiskus grozījumus un papildinājumus (Publisko iepirkumu likuma 

67.1panta trešajā daļā paredzētie gadījumi) Līgumā. Puses var veikt nebūtiskus Līguma grozījumus un 

papildinājumus.  

11.4. Visi Līgumā minētie pielikumi, kā arī pēc Līguma slēgšanas sastādītie Līguma grozījumi vai 

papildinājumi, ja tie ir sastādīti, ievērojot Līguma 9.3.punkta noteikumus, ir Līguma neatņemamas 

sastāvdaļas. 

11.5. Puses 3 (trīs) darba dienu laikā informē viena otru par adreses, bankas rēķinu vai citu rekvizītu 

izmaiņām. 

11.6. Līgums sastādīts latviešu valodā uz 9 (deviņām) lapām, no kurām 5 (piecas) lapas aizņem 

Līguma teksts un 4 (četras) lapas pielikumi, 2 (divos) eksemplāros ar vienādu juridisku spēku, no 

kuriem viens glabājas pie Pasūtītāja un otrs pie Izpildītāja. 

 

 

Pielikumā: 

1. Tehniskais piedāvājums uz 3 (trijām)  lapām; 

2. Finanšu piedāvājums uz 1 (vienas) lapas. 

 

12. Pušu rekvizīti un paraksti 

 

Pasūtītājs: Izpildītājs: 

 

   

Biedrība „Latvijas Basketbola 

Savienība” 

Reģ.nr. 40008025619 

Skanstes iela 54, Rīga, Latvija, LV-1013 

Banka: AS „Swedbank 

Konta nr.: LV16HABA0551005328715 

 

Ģenerālsekretārs 

 

________________/ E.Šneps/ 

 

SIA „Maksikoms” 

Reģ. Nr. 50003408641 

Adrese: Raunas iela 44, k.1., LV1039 

Banka: Nordea Bank AB Latvijas Filiāle  

Bankas kods: NDEALV2X  

Konta Nr.: LV22NDEA0000080007502 

 

Valdes loceklis 

 

________________________/E.Putniņš/ 

 

 

 

 


